



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Oddělení silničního správního úřadu



Č. j.:  
**MHMP-2117105/2021/O4/Šv**  
Spis. zn.:  
**S-MHMP 2086976/2021**

Vyřizuje/tel.:  
**Václav Špilík, Bc.**  
**236004255**  
Počet listů: 1  
Datum:  
**22.12.2021**

**Poskytnutí informace podle zák. č.106/1999Sb.**

Na základě Vaší žádosti ze dne 16.12.2021 o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se zařazení pozemní komunikace v úseku Spojnice ulic Vítovcova – Udolní, Praha 4, do kategorie místních komunikací, Vám sdělujeme následující:

1. Předmětný úsek komunikace byl do kategorie místních komunikací zařazen na základě rozhodnutí Č.j.: MHMP-83237/2013/ODA-O4/Da ze dne 1.2.2013, které vydal odbor dopravních agend MHMP. Sken tohoto rozhodnutí zasílám v příloze.
2. Dle aktuálního pasportu pozemních komunikací se jedná o místní komunikaci IV. třídy, správcem je Technická správa komunikací hlavního města Prahy, a.s.
3. Informací, zda bylo s vlastníky pozemků, na kterých se předmětný úsek komunikace nachází, jednáno, odbor pozemních komunikací a drah nedisponuje. Dle ust. § 3 odst. 1 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je řízení o zařazení dopravní cesty do příslušné kategorie správním řízením o žádosti. Žádost podává vlastník dopravní cesty, popř. vlastník pozemku, který slouží jako dopravní cesta. V řízení není zapotřebí vyžadovat jakákoli stanoviska dotčených orgánů ani jiných subjektů. Silniční správní úřad v řízení posuzuje, zda určení, dopravní význam a stavebně technické vybavení odpovídají kategorii, do níž má být navrhovaná komunikace zařazena.
4. Viz. bod č. 1 zasílám relevantní dokumenty.



**Ing. Aleš Krájčá**  
**ředitel odboru pozemních komunikací a drah**

Příloha: Rozhodnutí Č.j.: MHMP-83237/2013/ODA-O4/Da ze dne 1.2.2013



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor dopravních agend

  
MHMPXOXCT18U

TSK hl. m. Prahy  
Doručeno: 12.02.2013  
TSK/04804/13

listy: 1 přílohy:  
založil: Prikrylova Hana



tskpsc6740a

Technická správa komunikací hl.m. Prahy  
Řásnovka 770/8  
110 15 Praha 1

Sp.zn. Č.j.  
S-MHMP 29678/2013 MHMP-83237/2013/ODA-O4/Da

Datum  
1.2.2013

### Věc: ROZHODNUTÍ

Hlavní město Praha, Magistrát hl. m. Prahy, odbor dopravních agend, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vydává

### ROZHODNUTÍ

kterým se podle § 3 a § 6 odst. 3 písm. písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb. zařazuje do kategorie místní komunikace třídy:

Komunikace (evidenční číslo)	Úsek komunikace	Správce	Obr.	Třída
Ledařská	U kempinku - U ledáren	TSK hl.m. Prahy	1	III.
Na jahodách	Pod javory - NN 1267	MČ Praha - Kunratice	2	III.
Nad Ryšánkou	K Ryšánce - slepý úsek	TSK hl.m. Prahy	3	III.
NN 1257	Vídeňská - Jihočeská	MČ Praha - Kunratice	4	III.
NN 2196	Samostatné parkoviště při komunikaci Pujmanové	TSK hl.m. Prahy	5	III.
NN 2489	Nad Šeberákem – slepý úsek	MČ Praha - Kunratice	6	III.
NN 2928	Kaplická – Na vrstvách	TSK hl.m. Prahy	7	III.
NN 2938	Bitovská - slepý úsek	TSK hl.m. Prahy	8	III.
NN 3204	Přímětická - Znojemská	TSK hl.m. Praha	9	III.
NN 3209 + NN 4358	Doninská - slepý úsek	TSK hl.m. Prahy	10	III.
NN 3217	Samostatné parkoviště při komunikaci Ružinovská	TSK hl.m. Prahy	11	III.
NN 3219	Samostatné parkoviště při komunikaci Sládkovičova	TSK hl.m. Prahy	13	III.
NN 3220	Samostatné parkoviště při komunikaci V Štíhlách	TSK hl.m. Prahy	14	III.
NN 376	Samostatné parkoviště při komunikaci Jihlavská	TSK hl.m. Prahy	15	III.
NN 377	Samostatné parkoviště při komunikaci Bitovská	TSK hl.m. Prahy	16	III.
NN 3892	Samostatné parkoviště při komunikaci Ke Spořilovu	TSK hl.m. Prahy	17	III.

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Jungmannova 29, 111 21 Praha 1  
tel. 236 001 111, fax 236 007 039  
e-mail: oda@praha.eu

NN 3894	Samostatná parkoviště při komunikaci Střimelická	TSK hl.m. Prahy	18	III.
NN 414	Jasná II - Zelený pruh	TSK hl.m. Prahy	19	III.
NN 4292 + NN 4293	Samostatná parkoviště při komunikaci Thomayerova	TSK hl.m. Prahy	20	III.
NN 4310	Samostatné parkoviště při komunikaci Hvězdova	TSK hl.m. Prahy	21	III.
NN 432	Vavřenova - Vavřenova	TSK hl.m. Prahy	22	III.
NN 4331	Samostatné parkoviště při komunikaci Horáčkova	TSK hl.m. Prahy	23	III.
NN 4371	Samostatné parkoviště při komunikaci Severní I	TSK hl.m. Prahy	24	III.
NN 842	Podle náhonu - Zárybnická	TSK hl.m. Prahy	25	III.
NN 844	Samostatné parkoviště při komunikaci Choceradská	TSK hl.m. Prahy	26	III.
Pod javory	Videňská - U javoru	MČ Praha - Kunratice	2	III.
Žižkova	Pod Betání - Pod javory	MČ Praha - Kunratice	2	III.
NN 1267	Na jahodách - NN 1268	MČ Praha - Kunratice	27	IV.
NN 1268	NN 1267 - NN 2484	MČ Praha - Kunratice	27	IV.
NN 1271	NN 2484 - NN 1521	MČ Praha - Kunratice	28	IV.
NN 136	Nad Ondřejevem - Na vrstvěch	TSK hl.m. Prahy	29	IV.
NN 1521	NN 1271 - NN 1522	MČ Praha - Kunratice	28	IV.
NN 1522	NN 1521 - Kunratická spojka	MČ Praha - Kunratice	28	IV.
NN 2484	NN1268 - NN 1271	MČ Praha - Kunratice	28	IV.
NN 2922	Ve svahu - Na Topolce	TSK hl.m. Prahy	30	IV.
NN 2938	NN 2938 - Bítovská	TSK hl.m. Prahy	8	IV.
NN 3182	K Ryšánce - slepý úsek	TSK hl.m. Prahy	31	IV.
NN 3182	Branická - slepý úsek	TSK hl.m. Prahy	31	IV.
NN 3183	Nová cesta - Točitá	TSK hl.m. Prahy	31	IV.
NN 3186	Ohnivcová - Psohlavců	TSK hl.m. Prahy	32	IV.
NN 3189	Vítovcova - Údolní	TSK hl.m. Prahy	33	IV.
NN 3208	Ve vilách - slepý úsek	TSK hl.m. Prahy	34	IV.
NN 3922	Michelská - Ohradní	TSK hl.m. Prahy	35	IV.
NN 3923	Michelská - Ohradní	TSK hl.m. Prahy	35	IV.
NN 400	Na krčské stráni - Nad pískovnou	TSK hl.m. Prahy	36	IV.
NN 404	U Habrovky - Nad svahem	TSK hl.m. Prahy	37	IV.
NN 4315	Vrbova - severní konec podchodu pod Jižní spojkou	TSK hl.m. Prahy	38	IV.
NN 4319		TSK hl.m. Prahy	31	IV.
NN 4320	Nad obcí I - Nad obcí II	TSK hl.m. Prahy	31	IV.
NN 4320	NN 3182 - slepý úsek	TSK hl.m. Prahy	31	IV.
NN 4330	U družstva Práce - Srázná	TSK hl.m. Prahy	39	IV.
NN 4334	Jeremenkova - Víkova - Panušková - Hudečkova	TSK hl.m. Prahy	40	IV.
NN 4356	Pod farou - Na křivině - slepý úsek před podchodem pod 5. května	TSK hl.m. Prahy	41	IV.
NN 4504	Čiklova - slepý úsek	TSK hl.m. Prahy	42	IV.
NN 4913	Na Topolce - Ve svahu	TSK hl.m. Praha	30	IV.


Rozhodnutí se vydává po projednání se správcem pozemní komunikace z 1/2013.

### Odůvodnění

Zařazovaná místní komunikace je veřejně přístupná pozemní komunikace, která slouží převážně místní dopravě na území obce.

## Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu dopravy České republiky, prostřednictvím odboru dopravních agend Magistrátu hlavního města Prahy.

  
Ing. Jaroslav Hroudek  
ředitel odboru dopravních agend

v z. Ing. Miroslav Rajchart



Příloha: Situace zařazovaných komunikací

### Rozdělovník:

Doručuje se účastníkům řízení:

Žadatel - Technická správa komunikací hl.m. Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15  
Praha 1

Na vědomí:

ÚMČ Praha 4  
ODA-O4 sektor 4

Situace zařazovaných komunikací není pro svoji velikost připojena a digitalizována.